
 Strana 1 (celkem 5)  

Zápis 
 

z 32. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 5. 4. 2012 od 15:00 hodin v zasedací místnosti N2.903  

v RegioCentru Nový pivovar 

 

 

Přítomni: MUDr. Jan Michálek, Ing. Aleš Gonák, Bc. Lukáš Janeček, Ing. Rostislav Jireš, 
Miloš Jon, Jan Prouza, František Škvařil, Ing. Pavel Šubr 

Omluveni: Mgr. Libor Mojžíš, RSDr. Jaroslav Ošťádal, Rudolf Polák, MUDr. Jiří Veselý, 
František Vrabec 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Přizváni: PhDr. Bc. Jiří Nosek, Mgr. Táňa Šormová, Mgr. Jiří Pekař, Bc. Ondřej Knotek 

 

Program: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 
2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 
3. Dotační programy Královéhradeckého kraje v oblasti volného času, sportu a tělovýchovy 

2012 – změny v příjemcích dotací. 
4. Analýza činností realizovaných okresními a krajským sdružení ČSTV v Královéhradeckém 

kraji a zpráva o finančních tocích v okresních a krajském sdružení ČSTV v 
Královéhradeckém kraji vč. záměru Výkonného výboru ČSTV o dalším fungování 
krajských a okresních sdružení ČSTV v Královéhradeckém kraji ve vztahu k sportovním 
svazům, TJ a sportovním klubům. 

5. Návrh memoranda o vzájemné spolupráci a podpoře ve financování českého sportu. 
6. Projednání žádostí o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

o Z&S APACHE  Team - pořádání Mistrovství ČR MTB pro rok 2012, 

o Alfa Events, s.r.o. - projekt Tour de Kids, 

o Český olympijský výbor - projekt „Žijeme Londýnem“, 
o Snowparkdesign, s.r.o. - 6. ročník „Špindl Spring Session“, 
o Město Vrchlabí – spoluúčast na financování sportovního areálu manželů 

Zátopkových. 
7. Diskuze, různé. 

 

 

 Jednání v 15:00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové 
aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje MUDr. Jan Michálek, který zároveň představil 
a přivítal hosty jednání. Předseda výboru dále informoval o zaslání zápisu z minulého jednání 
výboru e-mailem.  

Zápis z 31. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje ze dne 1. 3. 2012 byl vzat na vědomí všemi přítomnými členy výboru 
bez výhrad. 
 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu.  
 

 Předseda výboru přečetl program jednání, navrženého ověřovatele zápisu a vyzval členy 
výboru k jeho doplnění. Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu jednání. 
Ověřovatelem zápisu byl určen Ing. Rostislav Jireš. Navržený program byl schválen beze 
změny. 

 



 Strana 2 (celkem 5)  

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení.
 

Hlasování: Pro: 8 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/32/167/2012 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

         

 

 I. s c h v a l u j e  
      program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Ing. Rostislava 

Jireše jako ověřovatele zápisu 

 

K bodu 3. 

Dotační programy Královéhradeckého kraje v oblasti volného času, sportu a tělovýchovy 
2012 – změny v příjemcích dotací. 
 

 Bc. Ondřej Knotek informoval o změny v příjemcích dotací. Bc. Knotek dále doplnil 

informaci o schválených darech Rady Královéhradeckého kraje, u kterých byla zároveň 
podána žádost o dotaci v dotačních programech v oblasti sportu a tělovýchovy (uvedeny 
pouze projekty, které se shodují): 
1. Nordic Walking Live - projekt Nordic walking live - dar rady: 30.000,- Kč – dotace 

ve výši 0,-Kč. 
2. Tělovýchovná jednota Baník Rtyně v Pokrkonoší - projekt halových turnajů - dar rady: 

5.000,- Kč – dotace ve výši 0,- Kč. 
3. BK-servis – dar na podporu reprezentace (pro soutěž Final Tour) – dar rady: 40.000,- Kč 

– dotace ve výši 250.000,- Kč na soutěže všeobecně - bude zkontrolováno, aby nedošlo 
k dvojímu vyúčtování. 

4. BST Jičín - Národní finále mladších minižákyň - dar rady: 10.000,- Kč – dotace ve výši 
17.000,- Kč na stejný projekt - vzhledem k významu akce se nebude dál sledovat 
(27.000,- Kč není výrazná částka). 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
 

Hlasování: Pro: 8 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/32/168/2012 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

         

 

 I. p r o j e d n a l  
      návrh na změnu v příjemcích dotací v oblasti volného času, sportu a tělovýchovy 2012 

II. d o p o r u č u j e  
      Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu příjemce projektu „Národní 

finále ml. minižákyň“ na BSK TJ Jičín se sídlem Denisova 585, 506 01 Jičín při 
zachování přidělené dotace ve výši 17.000,- Kč 

 



 Strana 3 (celkem 5)  

K bodu 4. 

Analýza činností realizovaných okresními a krajským sdružení ČSTV v Královéhradeckém 
kraji a zpráva o finančních tocích v okresních a krajském sdružení ČSTV 
v Královéhradeckém kraji vč. záměru Výkonného výboru ČSTV o dalším fungování 
krajských a okresních sdružení ČSTV v Královéhradeckém kraji ve vztahu k sportovním 
svazům, TJ a sportovním klubům. 
 

 MUDr. Jan Michálek uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů k tomuto bodu 

jednání členům výboru e-mailem před jednáním výboru. 
 Proběhla diskuze nad předloženými materiály a zněním usnesení výboru. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 8 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/32/169/2012 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

         

 

 I. b e r e  n a  v ě d o m í  
      Analýzu činností realizovaných okresními a krajským sdružení ČSTV 

v Královéhradeckém kraji a zprávu o finančních tocích v okresních a krajském sdružení 
ČSTV v Královéhradeckém kraji vč. záměru Výkonného výboru ČSTV o dalším 
fungování krajských a okresních sdružení ČSTV v Královéhradeckém kraji ve vztahu 
k sportovním svazům, TJ a sportovním klubům 

II. p o v a ž u j e  
      předložené materiály za splnění povinností příjemce dotace uvedených v čl. III. odst. 3 

smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 374/2012 

 

K bodu 5. 

Návrh memoranda o vzájemné spolupráci a podpoře ve financování českého sportu. 
 

 MUDr. Jan Michálek uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů k tomuto bodu 

jednání členům výboru e-mailem před jednáním výboru. 
 Proběhla diskuze nad obsahem memoranda – zejména ohledně povinností krajů. Členové 

výboru se shodli na tom, že materiál není v některých částech dostatečně konkrétní. 
 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 8 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/32/170/2012 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

         

 

 I. p r o j e d n a l  
      návrh Memoranda o vzájemné spolupráci a podpoře ve financování českého sportu 

II. d o p o r u č u j e
      orgánům Královéhradeckého kraje nepřistoupit na návrhy obsažené v předloženém 

Návrhu memoranda o vzájemné spolupráci a podpoře ve financování českého sportu 

vzhledem k jeho nekonkrétnosti 
 



 Strana 4 (celkem 5)  

K bodu 6. 

Projednání žádostí o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 
 

 MUDr. Jan Michálek uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů k tomuto bodu 

jednání členům výboru e-mailem před jednáním výboru. 
 Mgr. Tomáš Záviský doplnil informaci o jednotlivých žádostech - o vyčlenění finančních 

prostředků v rozpočtu Královéhradeckého kraje v kapitole 9. na rok 2012 usnesením 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/26/1917/2012, o doručení dalších žádostí 
předsedovi výboru MUDr. Janu Michálkovi a o návrhu použít postup a vzor smlouvy 

doporučený na jednání výboru STV 9. 2. 2012 doplněném o procentuální rozdělení 
přijatelných nákladů, které je možné hradit z poskytnuté dotace dle návrhu pracovní skupiny 
(stejný postup jako u žádostí o dotaci projednávaných ve výboru STV 9. 2. 2012). 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 8 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/32/171/2012 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

         

 

 I. p r o j e d n a l  
      žádosti o dotaci Z&S APACHE Team - pořádání Mistrovství ČR MTB pro rok 2012, 

Alfa Events, s.r.o. - projekt Tour de Kids, Českého olympijského výboru - projekt 

„Žijeme Londýnem“, Snowparkdesign s.r.o. - 6. ročník „Špindl Spring Session“ 
a Města Vrchlabí - spoluúčast na financování sportovního areálu manželů Zátopkových 

II. d o p o r u č u j e  
      1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční účelové 

dotace (z finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu Královéhradeckého kraje v 
kapitole 9. na rok 2012) vč. vzoru smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace: 

 Český olympijský výbor - projekt „Žijeme Londýnem“ – 200.000,- Kč 

 Snowparkdesign, s.r.o. - 6. ročník „Špindl Spring Session“ – 300.000,- Kč 

2. Radě Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí finančního daru z ostatních 
příspěvků a darů kapitoly 18 na žádost Z&S APACHE Team - pořádání Mistrovství 
ČR MTB pro rok 2012 

III. k o n s t a t u j e  
      že se žádost Města Vrchlabí - spoluúčast na financování sportovního areálu manželů 

Zátopkových vymyká současným finančním možnostem Královéhradeckého kraje 
na podporu sportu 

IV. n e d o p o r u č u j e  
      podpoření žádosti Alfa Events, s.r.o. - projekt Tour de Kids 

V. u k l á d á  
      tajemníkovi výboru Mgr. Tomáši Záviskému předat žádosti Z&S APACHE Team - 

pořádání Mistrovství ČR MTB pro rok 2012 a Alfa Events, s.r.o. - projekt Tour de Kids, 

odboru kancelář hejtmana k dalšímu projednání 
 

K bodu 7. 

Diskuze, různé. 

 

 MUDr. Jan Michálek informoval o zaslání žádosti Královéhradeckého krajského sdružení 
ČSTV členům výboru e-mailem před jednáním výboru. 

 Mgr. Jiří Pekař výboru vysvětlit důvody žádosti Královéhradeckého krajského sdružení 
ČSTV o změnu procentuálního čerpání přijatelných nákladů z poskytnuté dotace. 



 Strana 5 (celkem 5)  

 MUDr. Jan Michálek informoval o potřebě změny smlouvy o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace z rozpočtu KHK pro Fotbal 88 o. s. vzhledem k jinému systému 
odměňování fotbalových trenérů mládeže (formou služby). Proběhla diskuze na toto téma. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
 

Hlasování: Pro: 8 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/32/172/2012 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

         

 

 I. p r o j e d n a l  
      žádost Královéhradeckého krajského sdružení Českého svazu tělesné výchovy o změnu 

procentuálního čerpání přijatelných nákladů z poskytnuté dotace 

II. d o p o r u č u j e  
      Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit žádost Královéhradeckého krajského 

sdružení Českého svazu tělesné výchovy o změnu procentuálního čerpání přijatelných 
nákladů z poskytnuté dotace 

 

Návrh – hlasovat o návrhu usnesení navrženém z diskuze. 
 

Hlasování: Pro: 8 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/32/173/2012 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

         

 

 I. b e r e  n a  v ě d o m í  
      informaci o systému odměňování fotbalových trenérů (formou služby) u Fotbal 88 o. s. 
II. d o p o r u č u j e  
      Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu smlouvy poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace z rozpočtu KHK pro Fotbal 88 o. s. tak, aby dotace dostála svému 
účelu a mohla být využita na odměňování trenérů mládeže 

 

 

Vzhledem k tomu, že program 32. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové 
aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl vyčerpán, ukončil MUDr. Jan Michálek jednání 
v 16:28 hodin.  
 

Příští jednání výboru proběhne dne: 10. 5. 2012 (od 15:00).  

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 MUDr. Jan Michálek Ing. Rostislav Jireš 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 
 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 12. 4. 2012 

 

 

 

  .......................................................  

 podpis 


